ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575808

Владелец Булатова Наталья Владимировна

Действителен С 19.04.2021 по 19.04.2022

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 $\underline{\kappa}$ приказу 01-11/105166 от 08.09.2021г.

План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ №24 на 2021-2022 учебный год

№ П/П	Мероприятие	Сроки исполнения	Целевая аудитория	Ответственные
1.	Формирование базы данных обучающихся 8-9-х классов	До 1 октября 2021 года	Обучающиеся МАОУ СОШ №24	Заместитель директора по УР Сычева Т.Н.
2.	Формирование базы данных учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9-х классов	До 1 октября 2021 года	Учителя-предметники	Заместитель директора по УР Сычева Т.Н.
3.	Обеспечение прохождения курсов повышения квалификации по вопросам финансовой грамотности	Октябрь-декабрь 2021 года	Учителя предметники	Заместитель директора по УР Сычева Т.Н.
4.	Участие в методических совещаниях по вопросу формирования функциональной грамотности обучающихся	По отдельному графику	Учителя предметники	Заместитель директора по УР Сычева Т.Н.
5.	Участие в региональных процедурах оценки качества образования (комплексные работы по оценки функциональной грамотности и	Согласно утвержденному графику	Обучающиеся 5-8х классов МАОУ СОШ №24	Заместитель директора по УР Сычева Т.Н.

	метапредметных результатов в 5-8-х классах)			
6.	Методические семинары для педагогов МАОУ СОШ №24	В течении года	Учителя-предметники	Руководители МО
7.	Размещение на сайте школы материалов, связанных с формированием функциональной грамотности обучающихся	До 01.11.2021г	Пользователи социальных сетей	Заместитель директора по ИТ Бирюков Д.А.
8.	Организация информационноразъяснительной работы с родителями, по вопросам функциональной грамотности обучающихся	Октябрь-май 2021- 2022 учебного года	Родители (законные представители) о общественность	Учителя-предметники, классные руководители
9.	Участие в краевом родительском собрании по вопросам функциональной грамотности обучающихся	По отдельному графику	Директор, заместители директора МАОУ СОШ №24	МОН и МП КК

Директор МАОУ СОШ № 24

Н.В. Булатова